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GARTENSCHAU HEUTE

Gläserne RHEINPFALZ-Redaktion:
Turm des Schulze-Delitzsch-Carrées, 10-
18 Uhr. - Hallenschau: Exotische Pflan-
zen, Blumenhalle, 9-18 Uhr. - DJK Se-
gelfluggemeinschaft: Auf in die Luft
mit dem Segelflieger, Sparkassen-Büh-
ne, 10-18 Uhr. - Heimatwald: Baum-
kletterer, 14-17 Uhr - Ökumenischer
Gottesdienst: mit dem Caritasförder-
zentrum St. Laurentius und Paulus, him-
melgrün-Kirchenpavillon, 10-11 Uhr. -
Individualführung: Treffpunkt Tourist-
Büro, Vinothek Par Terre, Gebäude 041,
11 Uhr. - Singer und Songwriter: Mu-
sik für’s Herz und für den Verstand, Aus-
stellung Uni Koblenz/Landau (Plan Nr.
111), 14-16 Uhr. - Skate-Workshop:
Spiel- und Freizeitcampus, 16-18 Uhr. -
Lesung: Landeskinder - Andreas Dury
„Ich und Ben“, Südpfalz-Bühne, 19-21
Uhr. (rhp)

Sport und Spaß für den guten Zweck
Mitte Juni geht die dritte Sparkas-
sen-SÜW-Tour in Landau auf einer
neuen Strecke an den Start (wir be-
richteten bereits mehrfach), ein Je-
dermann-Radrennen für den guten
Zweck. Veranstalter Bernhard Bock
und Boxer Sven Ottke haben ein ehr-
geiziges Ziel: Sie wollen die Spen-
densumme um 50 Prozent steigern
auf dann 15.000 Euro.

Ottkes Verein „Sven hilft“ wird letzt-
lich die Spendengelder verteilen. Um
das ehrgeizige Ziel zu erreichen, ist als
Neuerung eine Tombola geplant, bei
der 500 Lospäckchen mit jeweils vier
Losen verkauft werden. Diese vier Lo-
se, die in verschiedenen Farben gehal-
ten sind, kosten zusammen zehn Eu-
ro, was also 5000 Euro einspielt. Das
ist nicht nur ein gutes Geschäft für die
gute Sache, sondern auch für die Er-
werber, denn nach Bocks Angaben

SÜW-Tour wartet mit Neuerungen auf – Spendensumme wird auf 15 000 Euro angehoben – Tombola mit attraktiven Preisen
wird Ottke am Samstagabend, 13. Ju-
ni, eine Gewinnfarbe ziehen. Dadurch
ist gewährleistet, dass jeder Teilneh-
mer mindestens einen der Gewinne
erhalten wird, die einen Gegenwert
ab 12,80 Euro und einen Gesamtwert
von fast 15.000 Euro haben.

Der mehrfache Box-Weltmeister
Ottke, der aus Berlin stammt und
heute in Karlsruhe lebt, wird auch
noch selbst Lose an einem Stand in
der Landauer Innenstadt Lose verkau-
fen. Dies wird am Montag, 8. Juni, in
der Ostbahnstraße erfolgen.

Als Hauptgewinne gibt es zwei
Elektro-Bikes der Fahrradmarke Fi-
scher, eine Bobfahrt inklusive Über-

nachtung in Oberhof (Thüringen) mit
Olympiasieger und Weltmeister
Wolfgang Hoppe, ein VIP-Besuch ei-
nes FCK-Spiels auf dem Betzenberg,
bei dem Olaf Marschall als Reiseleiter
fungiert, oder ausgedehnte Probe-
fahrten im BMW, Mini und VW. Dazu
kommen Gutscheine, Eintrittskarten,
Trikots, Bücher und vieles andere
mehr. Lose gibt es beispielsweise in
Landau bei Galeria Kaufhof, Leder
Horn, im Parkhotel, im SBK-Markt, im
BMW Autohaus Vogel sowie bei der
RHEINPFALZ-Geschäftsstelle. Die Ge-
winne können am Samstag, 13. Juni,
ab 20 Uhr und am Sonntag, 14. Juni,
von 11 bis 16 Uhr auf dem Festgelände
in der Ostbahnstraße abgeholt wer-
den. (boe)

INFO
im Internet unter www.suew-tour.de
und www.sven-hilft.de
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Mit einer kurzen Kundgebung im
Stadtrat haben in der Gewerkschaft
Verdi organisierte Erzieherinnen und
Erzieher am Dienstag um Unterstüt-
zung geworben. SozialdezernentTho-
mas Hirsch (CDU) signalisierte seitens
der Verwaltung Verständnis für die
Forderungen. Er mahnte aber auch,
die Tarifparteien wieder an den Ver-
handlungstisch zurückkehren, es liege
ein Angebot der kommunalen Arbeit-
geber vor. Nach gestriger Auskunft
der Stadt würde es die Stadt jährlich
180.000 Euro zusätzlich kosten, wenn
die Forderungen der Gewerkschaften
in vollem Umfang erfüllt würden. Der-
zeit spare die Stadt an jedem Streiktag
in den städtischen Kitas Villa Mahla
und Wilde 13 rund 2300 Euro Gehäl-
ter für Streikende ein. (totö) SÜDWEST

Kita-Streik: Stadt spart täglich
2300 Euro an Gehältern ein

Bei der SÜW-Tour gehen am Sonntag,
14. Juni, mehr als ein Dutzend Teams
mit bekannten Kapitänen auf Rund-
fahrt durch die Südpfalz. Mit dabei
sind ein gutes Dutzend Weltmeister
und Olympiasieger. Wegen der Gar-
tenschau wechselt das Großereignis
dieses Jahr vom neuen Messeplatz in
die Ostbahnstraße in der Landauer In-
nenstadt. Dort geht es schon am
Samstagabend hoch her mit einem
Sport- und Spaß-Ereignis: einer Staf-
fel-Challenge für Jedermann, bezie-
hungsweise -frau.

Die funktioniert so: Eine Staffel be-
steht aus zwei Männern und einer

Zur Sache: Staffel-Wettkampf am 13. Juni
Frau, die auf einem Rennrad, einem
Mountainbike und einem handels-
üblichen Damen-Tourenrad antreten.
Gefahren wird auf einem 700-Meter-
Rundkurs im Bereich Ostbahnstraße
in der Landauer Innenstadt. Im Quali-
fying fährt jede Staffel gemeinsam ei-
ne Runde gegen die Uhr. Nach den Er-
gebnissen dieses Zeitlaufs werden
dann die Finalläufe eingeteilt. Hier
starten mehrere Teams gegeneinan-
der und jedes Teammitglied fährt in
der Reihenfolge Rennrad, Mountain-
bike, Tourenrad, eine Runde. Zu ge-
winnen gibt es neben einem riesigen
Pokal noch insgesamt 1000 Euro

Preisgelder. Einen Teil davon gibt es
für die drei Erstplatzierten, aber auch
die „Sieger der Herzen“ und das „Best
looking Team“ werden von einer Jury
prämiert.

Die Staffelrennen finden am Sams-
tag, 13. Juni, ab 17 Uhr statt. Danach
gibt es noch eine Rundenhatz über 77
mal 700 Meter mit aktiven Radrenn-
fahrern der Eliteklasse. Parallel dazu
gibt es eine Autogrammmeile mit
Sven Ottke und einem guten Dutzend
Weltmeistern und Olympiasiegern.
Nach der Siegerehrung spielt Palati-
ne-Six auf der großen Veranstal-
tungsbühne. (boe)
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In Landauer immer gern gesehen: Sven Ottke. ARCHIVFOTO: VAN

Ex-Box-Champion Sven Ottke
verkauft selbst Lose
in der Ostbahnstraße.
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Von Donnerstag bis Samstag 

TOPANGEBOTE
Gültig vom 28.05. 

bis 30.05.2015

89077 Ulm: Einsteinstr. 58, Tel.: 0731 937680
76744 Wörth a. Rhein Maximiliancenter: Maximilianstraße, 
Tel.: 07271 989850
88046 Friedrichshafen: Äußere Ailinger Straße 20, 
Tel.: 07541 6050
88499 Riedlingen: Daimlerstr. 1, Tel.: 07371 18020
Mo. bis Sa. von 8.00 bis 22.00 Uhr
89250 Senden:  Berliner Straße 13, Tel.: 07307 9420
Mo. bis Sa. von 8.00 bis 20.00 UhrJetzt Sparen: Nutzen Sie Ihre

OPANGEBOTE

 3.69

 3.99 

 Melitta Kaffee 
Auslese klassisch, 
mild oder Harmonie 
mild   500-g-Packung
+ 10% mehr Inhalt je 
  (1 kg = € 6,71) 

 Aus unserer 
Bedienungstheke: 
Schweine-Braten   ohne 
Knochen oder -Gulasch
aus der Schulter, 1 kg je    

+ 10% mehr Inhalt

 9.99 
 Three Sixty Vodka
  37,5% Vol., 0,7-L-Flasche 
  (1 L = € 14,27) 

 19.99 
 Persil Universal Waschmittel
  verschiedene Sorten, z. B. universal Pulver 
8,45-kg-Packung, Gel Color 9,49-L-Flasche, 
130 Waschladungen 
(1 WL = € 0,15), 
XXXXL-Packung/
Flasche je    

130 Waschladungen

 Aus unserer Bedienungstheke: 
Wurstsalat   aus eigener Produktion, verzehrfertig 
gewürzt oder Straß-
burger Wurstsalat 
mit Käsestreifen
100 g je    0.69 

 Aus unserer Bedienungstheke: 
Würzige Landjäger
der ideale Snack für 
zwischendurch oder 
unterwegs, 1 Paar, ca. 80 g 
  (100 g = € 1,24)  0.99 

 Aus unserer 
Bedienungstheke:
Frische franzö-
sische Freiland-
hähnchen „Label 
Rouge“   ca. 1,5-kg-
Stück, 1 kg    7.99 

 Aus unserer Bedienungstheke:  
Rindersteaks
  aus der Hüfte geschnitten, 
ideal für Grill und Pfanne, 
auf Wunsch auch 
gewürzt, 100 g je    1.99 

Zart gereiftes Rindfleisch
aus Deutschland

 Milram Frühlings- 
oder Gewürz-Quark
  verschiedene Sorten, 
200-g-Becher je 
  (100 g = € 0,35)  0.69 

 Bitburger Stubbi Premium 
Pils   und weitere Sorten, 
Kiste mit 20 x 0,33-L-
Flaschen zzgl. 3,10 € 
Pfand je   (1 L = € 1,36)  8.99 

 Vio stilles Mineralwasser auch medium
  Packung mit 6 x 1,5-L-
PET-Flaschen zzgl. 
1,50 € Pfand je 
  (1 L = € 0,33)  2.99 

 Eduscho Gala Caffè Crema, 
Espresso oder Variazione
  ganze Bohnen, 1-kg-Packung je   

 8.99 
 Three Sixty Vodka
  37,5% Vol., 0,7-L-Flasche 
  (1 L = € 14,27)  Bitburger Stubbi Premium  Bitburger Stubbi Premium  Bitburger Stubbi Premium 

 Rispentomaten
  aus Holland, 2-kg-Kiste 
  (1 kg = € 1,50) 

 Seelachsrückenfilets 
das feinste Stück vom See-
lachs aus zertifiziert nach-
haltiger Fischerei, 100 g   

Garnelensalat süß-
sauer  knackige Garnelen in 
süß-saurer Marinade, garniert 
mit Asia-Gemüse, 100 g 2.99 1.49 1.89

2-kg-Kiste

Rundgrill
Feuerwanne emailliert, 
Grillrost verchromt, 
Windschutz lackiert, 
Grillfläche: Ø ca. 33 cm

je

5.99

Passend dazu:
Grillschale rund 

1.49

3er-Packung je

 3.69 3.69
Holzkohle 

oder Briketts 
Extra lange Brenndauer, 

Gleichmäßige Glutbildung, 
2,5 kg (1 kg = 1,12 €).

2.79
3er-Packung

Erhältlich in Märkten 
mit Bedienungstheke

Erhältlich in Märkten 
mit Bedienungstheke
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